



Delårsrapport

2018/Q4 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

”Siffrorna talar sitt tydliga språk”

”Siffrorna för 2018 visar att Elajo är på rätt väg:

- Väsentligt förbättrat rörelseresultat, som uppgick till 38,2 MSEK.
- Ökad omsättning.
- Förbättrade marginaler.
- Fortsatt stark efterfrågan.
- Valfyllda orderböcker.
- Stark kassa.

Affärsområde EI & Energiteknik fortsätter att vara koncernens ekonomiska lok, med en rörelsemarginal om 5 procent för helåret. Affärsområdet har fokus på ökade marginaler, genom en sund projektverksamhet och gott affärsmannskap.

Den underliggande affären i affärsområde Mekanik har förbättrats, men effekter från tidigare initierade projekt påverkar rörelseresultatet negativt 2018. Ett intensivt arbete pågår för att öka omsättningen och höja marginalerna. Orderstock och beställda löpande uppdrag ger oss en trygghet att 2019 kommer utvecklas positivt, både vad gäller tillväxt och lönsamhet.

Inom affärsområde Engineering ser vi en volymtillväxt mot föregående år. Marginalerna är fortsatt starka. Unipers beslut att påbörja nedmontering av kärnkraftverken O1 och O2 i Oskarshamn samt B1 och B2 i Barsebäck, bäddar för fortsatt goda volymer över tid.

Etec visar en minskad omsättning, vilket helt beror på näringslivets minskade efterfrågan på uppdragsutbildningar. Processen avseende ett övertagande av annan aktör för verksamheten är pågående.

Inom affärsområdet Technology Solutions fortsätter utvecklingsarbetet med ett miljöutvecklingsprojekt. Målet är att vi under 2019 ska lansera en unik metod för att avvattna slam. Investeringar har intensifierats under Q4 och vi går in i slutskedet av tester under Q1-Q2 2019.

Sammanfattningsvis är det med stor ödmjukhet vi fortsätter vår resa in i 2019. Vi har lagt grunden för en fortsatt god utveckling och den höga kompetensen som finns hos alla våra medarbetare kommer att resultera i ett ökat kundvärde och nya affärer.”

Utvecklingen under oktober-december 2018

- Nettoomsättning: 252,2 MSEK (216,3 MSEK), vilket motsvarar en ökning med 16,6 % jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 8,5 MSEK (-29,7 MSEK)
- Resultat före skatt: 7,1 MSEK (-30,3 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till 51,3 MSEK (61,3 MSEK)

Helåret 2018

- Nettoomsättning: 940,3 MSEK (856,3 MSEK), vilket motsvarar en ökning med 9,8 % jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 38,2 MSEK (-12,2 MSEK, underliggande rörelseresultat exklusive poster av engångskaraktär 32,1 MSEK)
- Resultat före skatt: 34,1 MSEK (-14,8 MSEK)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 61,6 MSEK (27,9 MSEK)
- Soliditet: 26,8 % (23,2 %)
- Resultat per aktie: 22,79 kronor (-10,74 kronor)

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2018	2017	2018 Q4	2017 Q4
Nettoomsättning	940,3	856,3	252,2	216,3
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	1,0	-1,3	1,8	1,7
Övriga intäkter	3,1	0,8	2,8	0,4
Rörelsens intäkter	944,5	855,8	256,7	218,4
Råvaror och förnödenheter	-243,3	-228,2	-46,6	-71,4
Övriga externa kostnader	-168,4	-147,4	-69,2	-39,2
Personalkostnader	-476,8	-475,1	-118,4	-124,1
Avskrivningar och nedskrivningar	-17,8	-17,3	-13,9	-13,4
Rörelseresultat	38,2	-12,2	8,5	-29,7
Finansiella intäkter	0,4	1,4	0,1	-0,1
Finansiella kostnader	-4,5	-4,0	-1,5	-0,7
Finansnetto	-4,0	-2,6	-1,4	-0,8
Resultat före skatt	34,1	-14,8	7,1	-30,3

Resultat

Den positiva resultatförbättringen drivs till stor del av affärsområde El & Energitekniks utveckling, där projektmarginaler och debiteringsgrad utvecklas i rätt riktning. Även affärsområde Engineering levererar ett starkt resultat med en rörelsemarginal för helåret om 12%, framförallt härleds resultatet till en ökad efterfrågan på tjänster inom strålskyddsverksamheten. Den underliggande utvecklingen inom affärsområde Mekanik går åt rätt håll även om effekter från projekt som upphandlats före räkenskapsåret försämrar rörelsemarginalen.

3

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2018 Q4		2017 Q4	
	Omsättning	Rörelseresultat	Omsättning	Rörelseresultat
El & Energiteknik	221,5	11,9	196,7	14,8
Mekanik	30,0	-3,0	8,3	-43,3
Engineering	13,4	1,2	9,1	0,3
Etec	4,1	-1,1	3,9	-0,6
Technology Solutions	0,0	-0,2	-	-
Moderbolaget	21,1	-0,4	17,3	-0,6
Justering för koncerninterna poster	-37,9	0,1	-18,9	-0,3
Summa	252,2	8,5	216,3	-29,7

	2018		2017			2018		2017	
	Omsättning	%	Omsättning	%		Rörelseresultat		Rörelseresultat	
El & Energiteknik	759,3	81 %	683,3	80 %	El & Energiteknik	37,8		32,5	
Mekanik	134,8	14 %	121,8	14 %	Mekanik	-0,7		-46,5	
Engineering	50,2	5 %	38,6	5 %	Engineering	6,0		3,3	
Etec	15,6	2 %	15,6	2 %	Etec	-1,5		-1,5	
Technology Solutions	0,0	0 %	-	-	Technology Solutions	-0,2		-	
Moderbolaget	21,1	2 %	17,4	2 %	Moderbolaget	-1,5		0,5	
Avgår fakturering inom koncernen	-40,7	-4 %	-20,4	-2 %	Övriga bolag/ koncernposter	-1,8		-0,5	
Summa	940,3		856,3		Summa	38,2		-12,2	

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick under det fjärde kvartalet till 37,6 MSEK (-9,3 MSEK) och kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -21,1 MSEK (-9,8 MSEK).

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2018	2017	2018 Q4	2017 Q4
Rörelseflöde	61,3	-0,4	37,6	-9,3
Förändring av rörelsekapital	0,2	28,3	13,6	70,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	61,6	27,9	51,3	61,3
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-32,4	-11,6	-21,1	-9,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-5,6	-3,9	0,0	0,0
Periodens kassaflöde	23,6	12,5	30,2	51,5

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 128,1 MSEK (104,5 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2018 Q4	2017 Q4
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	13,5	2,2
Materiella anläggningstillgångar	56,6	53,5
Finansiella anläggningstillgångar	0,9	0,6
Summa anläggningstillgångar	71,0	56,2
Varulager	17,9	19,4
Kortfristiga fordringar	180,0	194,6
Likvida medel	128,1	104,5
Summa omsättningstillgångar	326,0	318,6
Summa tillgångar	397,0	374,8
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	106,5	86,7
Avsättningar	80,9	80,0
Långfristiga skulder	35,2	31,9
Kortfristiga skulder	174,3	176,1
Summa eget kapital och skulder	397,0	374,8

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisorernas granskning. Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st. per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Delårsrapport för kvartal 1 lämnas 2019-04-12
 Delårsrapport för kvartal 2 lämnas 2019-07-12
 Delårsrapport för kvartal 3 lämnas 2019-10-15

Oskarshamn 2019-03-05

Jonas Kihlberg
 Verkställande direktör

Antal aktier

Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69
 Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fem affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering, Technology Solutions samt koncernens utbildningsbolag Etec.

